
Brescia, 26.11.2021 
Prot.      309465/2021 
  

OGGETTO: ordinanza di pedonalizzazione di Via Gasparo da Salò 
  

IL RESPONSABILE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 

                      vista la delibera di Giunta Comunale n. 475 del 24.11.2021 indirizzata 
all’applicazione delle linee programmatiche volte alla valorizzazione del centro cittadino e 
i suoi spazi aperti sempre più disponibili ad un utilizzo che ne favorisca la socialità, 
vivibilità, nonché nell’intento di favorire la mobilità sostenibile, nel progetto di continuità 
che prevede la riqualificazione stradale e la pedonalizzazione di Via Gasparo da Salò;  

 Sentito il parere degli uffici tecnici comunali 

 Ravvisata l’opportunità di accogliere la richiesta di cui sopra per evidenti 
ragioni di Viabilità e sicurezza  pubblica 

 Visti gli articoli 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 numero 285 

 Visto l’articolo 107 del D.L.vo 18.8.2000 numero 267 
  
 Visti lo Statuto del Comune, il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e 
dei servizi 
 Tenuto conto del provvedimento del Sindaco in data 26.06.2013 - protocollo 
69012 

ORDINA 

In riforma di ogni precedente e/o contraria disposizione, e successivamente alla 
apposizione della segnaletica stradale 

1. dalle ore 09.00 del 29.11.2021, e a tempo indeterminato, è istituita l’Area Pedonale 
sin Via Gasparo da Salò, nel tratto tra Piazzetta San Giorgio e Corso Mameli; 

2. con stessa decorrenza e durata di cui sopra in Via Gasparo da Salò è interdetta la 
circolazione veicolare ad eccezione delle categorie sotto indicate : 

- veicoli di residenti e/o domiciliati che dispongono di posto auto su suolo privato; 

Settore Polizia Locale – Via Donegani 10 – 25126 Brescia 
Servizio Gestione del Traffico – Tel. +39 030.297.8646/8636/8639/8647/8423 – Fax +39 030.2978375 

gestraffico.polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it



- veicoli adibiti a servizi antincendio e ambulanze, muniti di insegne e di dispositivi 
supplementari di allarme acustici e luminosi in funzione, che effettuano interventi 
di emergenza; 

- veicoli in uso alle Forze di Polizia, compreso le Polizie Locali, con insegne e muniti 
di sistemi acustici e luminosi; 

- veicoli in uso alle forze di Polizia, compreso le Polizie Locali, non muniti di insegne 
esteriori ma specificamente individuati sulla base di motivazioni espresse in 
ragione delle funzioni svolte;  

- velocipedi (biciclette e veicoli similari funzionanti a propulsione muscolare, anche a 
pedalata assistita); 

- veicoli operativi per la pulizia delle strade e la raccolta dei rifiuti ed alla 
manutenzione delle aree a verde (spazzatrici, raccoglitori e mezzi operativi per la 
manutenzione di aree verdi pubbliche); 

- veicoli adibiti al carico e scarico delle merci, dalle ore 6.30 alle ore 10.30 per una 
durata massima di 15 minuti con esposizione del disco orario;  

DEMANDA 

❖ al settore Polizia Locale – Servizio Gestione Traffico, di provvedere all’installazione 
della necessaria segnaletica stradale  

❖ al Corpo di Polizia Locale, ai funzionari ufficiali ed agenti di cui all’articolo 12 del 
codice della strada di vegliare al controllo, all’osservanza ed all’esecuzione della 
presente ordinanza 

❖ la presente è pubblicata all’albo pretorio 

❖ il responsabile del provvedimento amministrativo è il geom Daniele Ciotti servizio 
Gestione del Traffico 

   
AVVERTE 

⇒ i trasgressori che saranno puniti con le sanzioni previste dal vigente codice della 
strada 

o gli interessati che, avverso la presente ordinanza, è ammesso ricorso: 
• Entro 60 giorni al Tribunale Amministrativo Regionale 
• Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica 
• Entro 60 giorni, ai sensi dell’articolo 37 del D.L.vo 30 aprile 1992 numero 285 

al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

 Il Responsabile del Settore Polizia Locale 
 Roberto Novelli

Settore Polizia Locale – Via Donegani 10 – 25126 Brescia 
Servizio Gestione del Traffico – Tel. +39 030.297.8646/8636/8639/8647/8423 – Fax +39 030.2978375 

gestraffico.polizialocale@comune.brescia.it            polizialocale@pec.comune.brescia.it


	Brescia, 26.11.2021
	Il Responsabile del Settore Polizia Locale
	Roberto Novelli

		2021-11-29T12:40:27+0100
	Padova
	NOVELLI ROBERTO
	Firma Qualificata




